
Finansal piyasalarda risk iştahı dalgalı bir seyir izliyor 

Küresel riskli varlıklar geçen haftanın son gününe pozitif başlangıç yapsalar da ABD borç limiti 

sorunundaki belirsizlikler nedeniyle kazançlarının bir kısmını geri verdiler. ABD’de borç tavanının 

çözümü konusundaki görüşmeler Cuma günü tıkanırken, ABD Hazine Bakanı Janet Yellen durumun 

aciliyeti konusunda tarafları uyardı ve Haziran ortasına gelmeden ABD’nin temerrüde düşeceğinin 

altını çizdi. ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell bankacılık streslerinden kaynaklanan 

kredi sıkılaşmasına dikkat çekerek, Fed’in faiz artışlarına ara verme eğiliminde olduğuna dair 

sinyaller verdi. Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari de Haziran toplantısında Fed’in faizleri sabit 

tutması tarafında olduğunu, böylece şimdiye kadar yapılan artışların etkilerini görmek için zaman 

kazanacaklarını düşündüğünü söyledi.  Japonya’da biraraya gelen G7 liderleri küresel gıda güvenliği 

krizine karşı birlikte çalışmanın önemini vurguladı ve işbirliği mesajı verdi. Japonya’da Nisan ayında 

çekirdek enflasyon yıllık bazda beklentiler dahilinde %3,1’den %3,4’e yükselirken, Almanya’da 

üretici fiyatları Nisan ayında aylık bazda düşeceği tahminlerinin aksine %0,3 artış gösterdi. Bu 

ortamda ABD 10 yıllık tahvil faizi 4 baz puan artışla %3,69’a yükselirken, Almanya 10 yıllık tahvil faizi 

1 baz puan yükselerek %2,42 seviyesine geldi. MSCI gelişmekte olan ekonomiler hisse senedi 

endeksi %0,1 gerilese de MSCI dünya geneli hisse senedi endeksinde %0,1 artış gerçekleşti. Dolar 

endeksi %0,4 gerilerken, gelişmekte olan ekonomilerin para birimleri de ortalamada %0,1 değer 

kaybetti. Brent tipi ham petrolün varil fiyatı %0,4 gerilerken, Avrupa için referans doğal gaz 

fiyatında %6,0 düşüş yaşandı. Altının ons fiyatı ise %0,9 yükseldi.  

Yurtiçi finansal piyasalar haftanın son gününde 19 Mayıs resmi tatili nedeniyle kapalıydı. TCMB 

hafta içinde yapmış olduğu kredi kartlarından nakit avans çekimi ve kredi kartı ile kuyum alımı 

uygulamasının menkul kıymet tesisi kapsamına aldığı düzenlemeyi geri aldı. TCMB ayrıca, kredi 

büyümesine göre kademeli olarak getirdiği ek menkul kıymet tesisine ilişkin düzenlemeden konut 

kredilerini ve KOBİ’lere kullandırılan ihracat kredilerini kapsam dışına çıkardı. 
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Yeni haftaya ise küresel risk iştahı pozitif bir başlangıç yaptı. ABD Başkanı Joe Biden ve Temsilciler Meclisi Sözcüsü Kevin 

McCarthy’nin borç limiti sorununun çözümüne dair telefon görüşmesinin pozitif bir tonda geçmesinin ardından, bugün tekrar yüz 

yüze görüşecekleri haberi yeni günde riskli varlıkları destekliyor. Bununla birlikte, ABD Başkanı Joe Biden’ın Çin’le ilişkilerin kısa zaman 

içinde toparlanacağına inandığına yönelik açıklamaları da risk iştahını destekledi. Çin Merkez Bankası (PBoC) ise beklentiler dahilinde 

gösterge kredi faiz oranlarını değiştirmedi. Gün içinde küresel tarafta Euro Bölgesi Mayıs ayı tüketici güven endeksi rakamları 

izlenecek. Yurtiçinde TÜİK Mayıs ayı tüketici güven endeksi verilerini yayınlayacak.  

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, İstanbul’da düzenlenecek kongrelere dair bilgi verdi. Avdagiç, bu yılın kalan 

bölümünde en az 36 uluslararası kongrenin İstanbul’da gerçekleşeceğini, bu kongrelere en az 45 bin turistin katılacağını belirtti. 

Avdagiç ayrıca katılımcıların toplam harcamalarının 140 milyon euro olacağını hesapladıklarını ifade etti. 

EPDK Başkanı Mustafa Yılmaz depolamalı rüzgar ve güneş enerji santralleri için kurulun verdiği ön lisans kurulu gücünün 9 bin 500 

megavatı geçtiğini belirtti. Başkan Yılmaz, toplam 120 proje için verilen bu ön lisans hacminin sahada 18 milyar dolar düzeyinde bir 

yatırım anlamına geldiğini vurguladı. Başkan Yılmaz saha çalışmalarının özellikle Karaman, Tekirdağ, Kırklareli ve Antalya’da 

yoğunlaştığını ifade etti.  

 

 

 

 

 

Kalkınma Gündemi 

Birleşmiş Milletler'in İklim Değişikliği birimi (UNFCCC) tarafından yeni yayınlanan bir rapor Dünya'nın 10 yıllık karbon bütçesi kaldı-

ğına işaret ediyor. Ülkelerin güncellenmiş Ulusal Katkı Beyan'larına göre yapılan çalışma küresel ısınmayı 1.5 derecede sınırlamak için 

gerçekleşebilecek kümülatif karbon salımına ilişkin üst sınıra 10 yıl içinde ulaşılabileceğini vurguluyor.   
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G7 liderleri "Dirençli Gıda Güvencesi için Hiroşima Eylem Bildirisi"ni ya-

yımladı. Bildiride küresel gıda güvencesinin Covid-19, değişken enerji, gıda 

ve gübre fiyatları, iklim değişikliği ve silahlı çatışmalar gibi faktörler yüzün-

den tehlike altında olduğu vurgulandı. Dünya çapında 828 milyona yakın 

insanın açlıkla mücadele ettiğinin altı çizilirken, Karadeniz Tahıl Koridoru 

Anlaşması'nın devamlılığı için tüm taraflara çağrıda bulunuldu. Eylem bildi-

risinde öngörülen başlıca adımlar ise sırasıyla şunlar oldu: Mevcut gıda 

krizlerine karşı harekete geçme,  potansiyel gıda krizleri için hazırlanma ve 

onları önleme ile küresel düzeyde dirençli gıda güvencesinin herkes için 

sağlanması. 

Kalkınma Gündemi 
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2023 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur. 

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş.’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşler sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk veya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ait menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bir yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacılığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir. Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıymetlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirketlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatırım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir yatırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar 

tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım 

kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 


